
Státní doktorská zkouška

O složení státní doktorské zkoušky (dále jen „SDZ“) může student požádat děkana fakulty ve chvíli, 
kdy úspěšně absolvoval všechny předměty ISP a získal alespoň 180 kreditů. Ke SDZ se student může 
přihlásit po splnění všech povinných předmětů a modulů stanovených jeho individuálním studijním 
plánem.

Student podává žádost o vykonání SDZ prostřednictvím studijní referentky spolu s Výroční studijní 
zprávou.

Žádost o složení SDZ obsahuje návrh jejího obsahu v podobě pěti tematických okruhů, který podléhá 
schválení garantem oboru. Okruhy navrhuje student ve spolupráci se svým školitelem (resp. 
konzultantem). Každý z pěti okruhů je složen alespoň z 10 původních vědeckých statí, které tematicky 
korespondují s náplní disertační práce a předměty studovanými v rámci doktorského studia.

Rámcový obsah SDZ schvaluje oborová rada.

SDZ se koná před zkušební komisí a má povahu veřejné odborné rozpravy se členy zkušební komise 
nad zvoleným tematickým okruhem.

Členem zkušební komise je rovněž školitel studenta. Zkušební komise je minimálně pětičlenná.

Termín SDZ a personální obsazení zkušební komise stanoví děkan na návrh proděkana pro vědu a 
výzkum a student je s nimi seznámen nejpozději 15 dní před konáním SDZ.

SDZ je klasifikována prospěl/a – neprospěl/a. 

Pokud se student bez omluvy k SDZ nedostaví, nebo jeho omluva není přijata, posuzuje se, jako by u 
zkoušky neprospěl. Omluva se podává do jednoho týdne od příslušného termínu SDZ.

SDZ může student konat nejvýše dvakrát; mimořádný opravný termín SDZ se nepřipouští. Nevykoná-li 
student SDZ ani v opravném termínu, je s ním zahájeno řízení o ukončení studia podle § 56 odst. 1 
písm. b) zákona. Postup při rozhodování v této věci se řídí § 68 zákona. 

SDZ předchází veřejné obhajobě dizertační práce. 


